Exspectas (cum sit hoc insanabile vulnus)
Me saltem lento moriturum ⁸³ absolvere letho?
Cumque mihi possis celeri succurrere morte,
An metuis ne sis fati reus hujus ? at ille
Sive nihil metuens tandem sibi, sive timorem
Dissimulans, supplex oravit, ut ipse tenendum
Præberet corpus, teli dum velleret hamos.
D Quippe levem ad motum quantumlibet adfore vitæ
Non leve discrimen. Non est ait, illic decorum
Vinciri regem, non est, Critolæ, teneri.
Liberata sit regis, et semper salva potestas.

Sic ait, et quod vix auderes credere, corpus
Præbuit immotum, neque ⁸⁴ vultus signa doloris
Contraxit, rugas; sed abacta cuspidem postquam
Largior erupit ⁸⁵ patefacto vulnere sanguis :
Offudit ⁸⁶ caligo oculos, animumque labantem
Vers. 4886.

VARIE LECTIONES.

⁶⁰ moveri. ⁶¹ viro. ⁶² Hujus. ⁶³ telorum grandine. ⁶⁴ considerant. ⁶⁵ excipit. ⁶⁶ decurrens.
⁶⁷ Mene. ⁶⁸ ferit. ⁶⁹ Exsanguem. ⁷⁰ ferro. ⁷¹ sic. ⁷² Q. Curt. Aristonus. ⁷³ expositi. ⁷⁴ ardebant.
⁷⁵ præclaro. ⁷⁶ Q. Curt. Critobolus. ⁷⁷ Nec. ⁷⁸ Celantem. ⁷⁹ periturum. ⁸⁰ non. ⁸¹ emicuit. ⁸² suffudit.

Suspendit tantus dolor, ut moribundus, ab illis⁸³
 Qui circumstabant, vix exciperetur amicis.

Quod simul acceptum est, oritur per castra tu-
 [multus

Fiebilis, et Macedum ruit in lamenta juventus,
 Confessi se omnes unius vivere vita.

Nec prius obtulit clamor, quam pollice docto
 Restrinxit fluxum *medicus medicantibus* herbis.
 Tunc demum somno licuit succumbere Magno⁸⁴.

Tunc demum accepta regis per castra salute
 Exsule mœstitia, turmas statuere per omnes
 Prodigia lætitiæ positis convivia⁸⁵ mensis.

Qualis in Ægæo, Borea bacchante, profundo
 Exoritur clamor, cum fracta puppe magister
 Volvitur in medios immerso vertice fluctus;
 Fit fragor, et similem timet unusquisque ruinam,
 Seque omnes anima periisse fatentur in una,
 Si tamen incolumem, revocare tenacibus uncis
 Ad⁸⁶ clavum revocare⁸⁷ queant, sonat aura tu-

[multu

Lætitiæ, et primum vincunt nova gaudia luctum.

Postquam, Pellæi curato⁸⁸ vulnere, pauci
 Effluxere dies, cum nondum obducta cicatrix,
 Posse videretur graviorem gignere morbum,
 Impatiens tamen ille moræ, parat arma repostis
 Gentibus Oceani, et celeres inferre sarissas.

Perdomitoque sibi nascentis cardine Phœbi,
 Quærere nescitum Nilii mortalibus ortum,
 Regibus Indorum Poro, Abisarique⁸⁹, juvante
 Taxile, navigii mandatur cura parandi.

Rumor ut attonitas implevit militis aures,
 Cumque fatigati, regisque, suæque salutis
 Consulerent proceres, cuncti velut agmine facto
 Conveniunt simul, et *Craterus generosus* ad ipsum
 Vota precesque ferens: tua, regum maxime, virtus
 Inquit, et esuries mentis, cui maximus iste
 Non satis eat orbis, quem proponunt tibi finem?